



- et stærkt behandlingsnetværk

Asgaard-Sødinge er et opholdssted med intern skole. Målgruppen er, unge mellem 11 og 18 år, med et udviklingspotentiale, som kan profitere af et længerevarende ophold hvor:

- Omsorg og nærhed er højt prioriteret
- Strukturen og rammerne er forudsigelige og trygge
- Voksenstøtten er massiv og rummelig



Asgaard-Sødinge

Søllingevej 3 ■ 5750 Ringe

Tlf: 62 62 37 62 ■ Mobil: 26 22 86 99

lars@opholdsstedetasgaard.dk ■ www.opholdsstedetasgaard.dk





De fysiske rammer

Vi bor på en 3-længet ejendom 2 km fra Ringe. På den 20.000 kvadratmeter store grund, er der en boldbane, legeplads, skov, bålplads samt en lille sø. Der er mange fritliggende huse på grunden. Disse bruges bl.a. som familiehuse, hvor de unges forældre, har mulighed for samvær og overnatning med deres børn. Der er også udslusnings/halfway huse for de unge. Vi har sløjde- og kreativt værksted, samt mulighed for etablering af flere værksteder og kreative huse, afhængig af de unges interesser. På grunden er der også en idrætshal, som bliver flittigt brugt til boldspil og andre fysiske aktiviteter.

Den interne skole på Asgaard-Sødinge

I skolen tilrettelægges vi undervisningen efter den enkelte elevs behov og kompetencer. I samarbejde med den enkelte elev laves der et individuelt skema, ud fra hans eller hendes særlige forudsætninger, ønsker og behov. Der undervises individuelt i et åbent læringsmiljø, hvor den gode relation til den enkelte elev er i fokus. I forbindelse med emneundervisning samt eksamensundervisning undervises der på hold. I samarbejde med den lokale folkeskole, afholdes der afgangsprøver i folkeskolens afgangsfag.

Ungegruppen

I visitationsprocessen lægger vi vægt på, at den unge på sigt kan passe ind, i den harmoniske ungegruppe. Det gør vi ud fra den tanke, at et hus med en harmonisk gruppe unge, har langt større gavn af hinanden og kan supplere hinanden positivt i deres individuelle udvikling.

Personalegruppen

Vi har en veluddannet personalegruppe, og vi lægger stor vægt på menneskelige ressourcer og kvaliteter. Videreuddannelse af personalet er højt prioriteret, da vi derigennem sikrer en fortsat udvikling af den pædagogiske kvalitet på opholdsstedet.

Værdigrundlag/menneskesyn

Vi betragter og respekterer mennesket som et unikt, kompetent, selvstændigt og tænkende individ, der kan indgå aktivt i sociale kontekster. Vi anser muligheder frem for begrænsninger som fremmende for mennesket udvikling. Vores menneskesyn er i høj grad humanistisk præget.

Pædagogik

Vi anvender en individuel, relationsbaseret samt anerkendende pædagogik, der lægger vægt på den enkeltes ressourcer og muligheder. Dette gøres bl.a. gennem ugentlige individuelle ungesamtaler, hvor udvikling og mål er kernen i samtalen, således at den unge gøres til hovedperson i sin egen udvikling.

Læs mere på vores hjemmeside www.opholdsstedetasgaard.dk eller ring på tlf. 62 62 37 62 og få en snak med daglig leder Lars Lykke.

